
Zpráva o plnění aktivit   (prosinec 2022)  

Prosinec 2022  

1. Členky projektového týmu (Jedličková, Lidmilová, Remsová) se zúčastnily 7.12.2022  
eTwinningového školení. Platforma ještě zcela nefunguje, ale v nejbližší době budou překážky 
odstraněny a bude obnoveno eTwinningové spojení s kolegy v Naklu. 

 
2. Na schůzce se zaměstnanci MU v Brně konané 8.12.2022 na ZŠ Arménská byly šířeny dopady 

plánovaných i uskutečněných aktivit projektu  "Inspirace pro Zelenou Evropu". 
 
3. Celý měsíc probíhala fenologická pozorování zimní přírody. Žáci upevňovali dovednosti 

například: pravidelné a soustavné čtení teploty ovzduší (teploměr, meteostanice), záznam 
teploty do tabulky, postupná tvorba grafu, pozorování stavu počasí a jeho záznam pomocí 
značek. O volných dnech žáci samostatně sbírali data o počasí a pořizovali jejich záznam. Při 
společné práci ve třídě pak byly získané hodnoty porovnány a zapsány do formulářů. Někteří 
žáci měli s touto činností problémy různého charakteru, učili se pracovat s chybou a tím 
problémy odstraňovat. Žáci se seznámili s pranostikami měsíce prosince a vysvětlili si jejich 
význam. Díky souhlasu pana ředitele byly zakoupeny dvě elektronické meteostanice. Jedna 
byla umístěna v atriu školy a druhá byla zaslána jako vánoční dárek pro žáky 4.A  školy 
v Naklu. 

 
4. V hodinách prvouky byl promítnut dokumentární film o možnosti využití plastových lahví ke 

stavbě obydlí. Proběhla diskuse o třídění odpadového materiálu v rodinách. Obrázky ze 
starých kalendářů (papírový odpad) a sláma jako odpadní materiál ze sklizně obilí byla využita 
při tvorbě vánočních přání.  Jedno přání bylo zasláno žákům 4.A ze školy v Naklu.  
 

5. Průběžně byly sledovány a zaznamenávány změny ovocného stromu v jedlé školní zahradě.  
Průběžně probíhal výzkum potravin zakoupených v měsíci prosinci. V učebně byla umístěna 
výstavka základních obilovin, které se v ČR pěstují.  

 
6. Na provozních a pedagogických poradách, na předmětových komisích prvního stupně byl 

pedagog. sbor informován o projektových akcích, které se již uskutečnily, které se připravují a 
všem byla nabídnuta možnost zapojit se do práce v projektech Erasmu+. Účastníci mobility 
z řad zaměstnanců školy obdrželi kalendář na rok 2023, ve kterém byly použity fotografie 
pořízené při mobilitě do Slovinska. 

7. Do školního časopisu byly nabídnuty zprávy a fotografie z uskutečněných projektových 
aktivit. 

8. 14.12.2022 proběhla návštěva výstavy  POHÁDKOVÉ VÁNOCE v letohrádku Mitrovských na 
Starém Brně (Veletržní 19, poblíž Mendlova nám.). Při vrstevnické výuce zde spolupracovali 
žáci 3.C a 2.A. Procvičili si společně pravidla silničního provozu, četli si informace o 
vystavených betlémech, poznávali podle textu pohádky jejichž postavičky zdobily vánoční 
stromečky, zazpívali si a poslechli si vánoční koledy. 

 



9. V rámci výtvarné výuky a pracovních činností si žáci vánočně vyzdobily učebnu a připravili 
vánoční dárky pro své blízké. Pomocí ubrouskové techniky vyzdobili květináče, do kterých 
vysadili řízky z pokojové rostliny TLUSTICE. V odborných knihách a na internetu vyhledali 
informace o tom, jak postupovat při přesazování a jak o rostlinu pečovat. O potřebách 
rostliny pořídili záznam, který přiložili k dárku. Při práci probíhala diskuse o tom, proč tlustice 
přežívá v českých podmínkách pouze jako pokojová rostlina a nelze ji celoročně pěstovat ve 
školní zahradě. 
 

10. Přijali jsme první dopis od žáků ze školy v Naklu. Byl zaslán ve třech jazykových verzích: 
v češtině, slovinštině a angličtině. Všechny tři jazykové verze si žáci přečetli. S anglickou verzí 
pomáhaly paní učitelky angličtiny. Kromě dopisu nám žáci z Nakla zaslali také blahopřání 
vyrobené z odpadního papíru a obrázek s postavami žáků. 
 

11. Pro své rodiče a blízké žáci 3.C připravili v adventním čase vánoční besídku. Besídka se 
uskutečnila 19.12.2022 v 16:00 hodin v učebně 3.C. V programu vystoupili všichni žáci třídy. 
Malí umělci zpívali zimní písně i koledy, recitovali básničky a pokládali hádanky se zimní 
tématikou. Na závěr předali svým blízkým květináče s tlusticí. Tato rostlina prý zajistí 
v domácnosti dostatek peněz a bohatství. Rodiče byli velice dojati a spokojeni. Než se diváci i 
účinkující rozešli, předala paní Jedličková, členka projektového týmu, žákům 3.C dárek 
v podobě velkých nástěnných obrazů fenologického kalendáře zpracovaného v roce  2012. 
Byla to zajímavá inspirace pro další využití. 
 

12. Dočkali jsme se sněhové nadílky a v rámci tělesné výchovy jsme dováděli na kopečku před 
školou. Utužovali jsme svou kondici a tím jsme přispěli ke zdravému životnímu stylu. Také 
jsme mysleli na živočichy žijící v blízkosti školy a tak jsme od sněhu očistili krmítka a nasypali 
do nich slunečnicová semínka. Připomněli jsme si, že jsou také vypěstovaná jako polní 
plodiny.  
 

 
13. Vánoční posezení s předáním dárků kamarádům proběhlo 21.12.2022 ve třídě mezi žáky 3.C. 

Ochutnali jsme vánoční cukroví, zazpívali si koledy, potěšili jsme se dárky získanými i 
předanými, popřáli jsme si klidné prožití vánočních svátků a šťastné vykročení do roku 2023. 
Odstrojili jsme třídní vánoční stromeček a připravili jsme třídu na vánoční prázdniny. Obaly 
z dárků jsme nezapomněli třídit na papír, plasty a směsný odpad. Také jsme pozorovali 
krmítka, na která se slétali ptáčkové z širokého okolí. Podle klíčů, informací z internetu a 
odborných knih jsme se snažili ptáčky pojmenovat a zařadit. 
 
 
 
 

 


